
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00584279- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en las presentes actuaciones se tramita la Addenda del Contrato de Locación de Servicio de Profesional
Independiente (sin relación de empleo público) entre la UNC y Müller, Micaela - D.N.I. 32.162.147, aprobado por RD-
641-2022-E-UNC-DEC#FCS; y

CONSIDERANDO:

Que en IF-2023-00396206-UNC-SAD#FCS se agrega Informe de Factibilidad Presupuestaria.

Que en IF-2023-00396206-UNC-SAD#FCS, se incorpora a las actuaciones proyecto de Addenda.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar y suscribir la Addenda del Contrato de Locación de Servicio de Profesional
Independiente (sin relación de empleo público), entre la UNC y y Müller, Micaela - D.N.I. 32.162.147, aprobado por
RD-641-2022-E-UNC-DEC#FCS, que como Anexo integra la presente.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.





 Córdoba, 12 de Mayo de 2023  . 


 Ref:  EX-2022-00584279- -UNC-ME#FCS 
 Ref: RD-2022-641-E-UNC-DEC#FCS 
 Ref: RD-2023-119-E-UNC-DEC#FCS 


 Ref: NO-2023-00357747-UNC-PCI#FCS 


 INFORME SOBRE LA FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA 
 (Art.6, Inciso b),de la Ordenanza H.C.S N° 09/2013) 


 Nombre y Apellido:  MICAELA MULLER. 
 Tipo  de  contrato:  Anexo  A  -  Contrato  de  Locación  de  Servicios  de  Profesional 
 Independiente (sin relación de empleo público). Cláusula Adenda. 
 Función:  servicios  profesionales  como  diseñadora  gráfica,  con  asistencia  en  tareas  de 
 comunicación,  en  el  marco  de  la  Prosecretaría  de  Comunicación  de  la  Facultad  de  Ciencias 
 Sociales.  Sus  tareas  prioritarias  serán  el  diseño  gráfico  de  piezas  originales  y  adaptaciones 
 para los diversos medios de comunicación institucional. 


 Ingresos: 


 ➢  Programa de Fortalecimiento Institucional - PROFOIN - Año 6 -Componente A3. 
 ➢ 
 Monto mensual y Total de Contratación  (Adenda) 


 ➢  Período de Contratación:  01 de agosto del 2022 hasta  el 31 de julio del 2023. 
 ➢  Período Adenda:  01 de abril de 2023 hasta el 31 de julio de 2023. 
 ➢  Incremento Mensual:  en relación al mes de Marzo 2023, 


 ○  pesos  veinticinco  mil  doscientos  ($25.200)  a  partir  del  1  de  Abril  de  2023 
 hasta el 30 de Junio de 2023 y, 


 ○  pesos  cuarenta  y  cuatro  mil  cien  ($44.100)  a  partir  del  1  de  Julio  de  2023 
 hasta el 31 de Julio de 2023. 


 ➢  Retribución Adicional Total:  pesos ciento diecinueve mil setecientos ($119.700). 
 ➢  Fuente  y  especificación:  F16  -  PROFOIN  por  el  monto  total  del  contrato  desde  Abril 


 2023 hasta Julio 2023. 


 Existen disponibles, recursos presupuestarios para financiar dicha contratación 


 D.C.C. 


 Con lo informado,  PASE  a la Secretaría de Coordinación – Asesoría Legal a sus efectos. 


 Área Económico Financiera 
 Facultad de Ciencias Sociales- U.N.C 


 Av. Valparaíso s/n – Cdad Universitaria - Córdoba 
 Te:0351-4334114/5 int.125 -  e-mail:economica@fcs.unc.edu.ar 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: MULLER - ADENDA - Informe de Factibilidad Presupuestaria


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_0: Directora de Area

		numero_documento: IF-2023-00396206-UNC-SAD#FCS

		cargo_1: Secretario Administrativo

				2023-05-15T14:59:03-0300

		GDE UNC





		fecha: Lunes 15 de Mayo de 2023

				2023-05-15T14:31:01-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00396206-UNC-SAD#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2023-05-15T14:59:09-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Informe


Número: 


Referencia: Clausula Adenda Contrato Muller


 
ANEXO A. Contrato Profesional Independiente


(sin relación de empleo público)


CLÁUSULA ADENDA


En la ciudad de Córdoba, a los 31 dias del mes de julio del 2023, se celebra la presente
ADENDA al Contrato Profesional independiente (sin relación de empleo público) aprobado por
Resolución Decanal Nro. 641/2022 firmado entre la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, representada por la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Sociales, Mgter. María
Inés PERALTA, con domicilio constituido en Av. Haya de La Torre S/N°, 2° Piso, Pabellón
Argentina,


Ciudad Universitaria - Córdoba, por una parte y por la otra MÜLLER, MICAELA


- D.N.I. 32162147, con domicilio en calle SAN LUIS Nº 1022 – Bº


OBSERVATORIO - ciudad de CÓRDOBA, provincia CÓRDOBA; --


PRIMERA: La presente ADENDA, modifica la primera parte de la Cláusula


Sexta del Contrato mencionado en el encabezamiento, las que quedarán


redactadas de la siguiente manera:


SEXTA “LA PROFESIONAL percibirá como retribución en concepto de honorarios
profesionales, la suma total de $ 1.866,345,00 (un millón ochocientos sesenta y seis mil
trescientos cuarenta y cinco ) pagaderos en 12 cuotas y el que podrá ser ajustado conforme al
siguiente Incremento Mensual: en relación al mes de Marzo 2023, pesos veinticinco mil
doscientos ($25.200) a partir del 1 de Abril de 2023 hasta el 30 de Junio de 2023 y,  pesos
cuarenta y cuatro mil cien ($44.100) a partir del 1 de Julio de 2023 hasta el 31 de Julio de 2023.
dentro de los diez (10) días hábiles de receptado los fondos por parte de LA UNIVERSIDAD de
acuerdo al cronograma de desembolso que se determina en el convenio específico/protocolo de
trabajo/contrato con terceros cuyo texto declara conocer y aceptar; y renuncia a reclamar
honorarios por cualquier concepto vinculado a las servicios encomendados, aún cuando las leyes







arancelarias locales así lo autoricen.


Por dichos honorarios deberá otorgar los recibos conforme las leyes tributarias vigentes y se
practicarán los descuentos que las mismas requieran. Se establece además, que los honorarios
pactados están sujetos a las previsiones de la Ley Nº 25453,





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: IF-2023-00626210-UNC-PCI#FCS

		fecha: Lunes 31 de Julio de 2023

				2023-07-31T11:51:32-0300

		GDE UNC





		usuario_0: SANTIAGO MARTINEZ LUQUE

		cargo_0: Secretario Ejecutivo

		reparticion_0: Prosecretaría de Comunicación Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-07-31T11:51:38-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 31 de Julio de 2023
	numero_documento: RD-2023-511-E-UNC-DEC#FCS
		2023-07-31T15:57:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-31T15:59:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-31T15:59:38-0300
	GDE UNC




